CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Rua Hermógenes Freire da Costa, n° 179 - Centro

)OT2 Município de São Pedro da Aldeia / RJ - CEP 28.940-000
■■>! Vereador Robson Farias - Robinho do rx

% ¥
REQUERIMENTO N° 007 , DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.

Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais,

requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, encaminhar o presente à

Secretaria Municipal de Saúde, para que repasse a esta Casa de Leis, a cópia

dos contratos n° 46/2014 e 47/2014, bem como dos processos n° 4395/2014,

11709/2014 e 6387/2014, conforme publicação no ISPA n° 458, de 31/10/2014,

página 50, assim como da documentação referente à destinação dos

medicamentos e materiais utilizados mediante os contratos acima informados.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador,

nos termos do artigo 31 da CRFB/88, igualmente assegurado pelo Regimento

Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, especialmente para

esclarecer à população local sobre a destinação dos recursos da área de

saúde, nos contratos acima referidos, averiguando a correta aplicação de tais

recursos e, dessa forma, a procedência dos valores estabelecidos nos

contratos.
CIENTE

Constou do expedieàto da Sejdèmtando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço,
do DiaI 'Z' I

•Safa-das Sessões, 11 de fevereiro de 2015.

REjeitAdb
i 4 / cj^cfeon S* ’2Fflr*flSRobs uza Farias

adór - Vice Presidente VEREADOR
C.M.S.PA.-----'*•'•** r